

KLIMA- OG MILJØDEPARTEMENTET  
Postboks 8013 DEP  
0030 OSLO

Vår ref.: 2024/30591-2

Deres ref.:

Dato: 15.03.2024

## Klage - vedtak om endring av utslippstillatelse - Chemring Nobel AS

Akershus fylkeskommune påklager vedtaket datert 23. februar 2024 der Klima- og miljødepartementet har gitt endret tillatelse til betydelige økte forurensende utslipp til Indre Oslofjord.

Sprengstoffprodusenten Chemring Nobel AS sin søknad datert 30. oktober 2023 om produksjonsøkning og betydelig utslippsøkning til fjorden krever en egen tillatelse etter forurensingsloven. I vedtaket er det gitt tillatelse til utslippsøkning til utgangen av 2027 med en årlig øvre ramme på 200 tonn nitrogen til Oslofjorden i disse årene på nærmere fastsatte vilkår. Dette er en økning fra opprinnelige tillatelse til utslipp av 41 tonn nitrogen i året. Departementet har i sin vurdering før vedtak lagt til grunn at det er grunnlag for å gjøre unntak fra industriutslippsdirektivet og vanddirektivet etter EØS-avtalens art. 123.

Fylkeskommunen har ikke vært involvert eller kopimottager av vedtaket, men har blitt kjent med saken gjennom media. Klagen sendes innenfor klagefristen og det vises til at det fra saksbehandler i departementet er opplyst at klagefristen er 15. mars 2024. Fylkeskommunen benytter klagefristen på generelt grunnlag.

Akershus fylkeskommune, øvrige fylkeskommuner, kommunene og en rekke andre aktører i Oslofjordens nedbørsfelt tar sitt ansvar for å bringe den alvorlige tilstanden i Oslofjorden til økologisk og kjemisk balanse, innenfor målene som er satt nasjonalt og som det er gitt tilslutning til. Fylkeskommunen følger opp Helhetlig tiltaksplan for Oslofjorden og går i tillegg i front tverrpolitisk for å redde Oslofjorden. Fylkesrådet i Akershus vil intensivere oppfølgingen av den helhetlige planen og bidra til akselerasjon i fylkeskommunens og samfunnets arbeid for å gjøre Oslofjorden frisk.

I arbeidet for en ren og levende Oslofjord benytter fylkeskommunen sitt handlingsrom, virkemidler og ulike roller på tvers av fagområder og nivåer. I en opptrapping for å bidra til fortgang i arbeidet er det satt av 25 millioner til et Oslofjordfond i 2024, som i disse dager lyses ut i Akershus. Med det store behovet for økt innsats er fylkeskommunen i løpende dialog med eksisterende og nye partnerskap for ytterligere mobilisering og målrettet aktivitet.

### **PKKM klima og miljø**

**Postadresse:** Postboks 1200 Sentrum, 0107 OSLO  
**Besøksadresse:** Galleri Oslo Schweigaards gate 4, 0185 OSLO  
**Telefon:** 22 05 50 00

**E-post:** [post@afk.no](mailto:post@afk.no)  
**Internett:** [www.afk.no](http://www.afk.no)  
**Org.nr.:** 930580783

Når departementet fattet dette vedtaket som medfører radikalt økte rammer for utslipp av nitrogen og andre stoffer til fjorden, uten å involvere vertskommunen Asker kommune, Akershus fylkeskommunen og andre berørte parter, bidrar det ikke bare til ytterligere forringelse av den økologiske og kjemiske tilstanden i Oslofjorden, men også til å undergrave den felles, økte og nødvendige innsatsen som nå endelig begynner å komme på plass for å ta utviklingen i riktig retning. Dette samsvarer med innsatsen klima- og miljøministeren oppfordret alle kommunene i Oslofjordens nedbørfelt til å være med på for å redde Oslofjorden - så sent som i januar i år.

I skrivende stund er fylkeskommunen gjort kjent med en nyhetssak publisert på regjeringens nettside, Regjeringen.no, 14.3. 2024, der departementet i brev til Miljødirektoratet gir direktoratet en bestilling om å utarbeide en anbefaling til endret utslippstillatelse for bedriften innen 1.5.2024. Bestillingen følger opp et brev fra Chemring Nobel AS datert 8.3.2024, der bedriften opplyser at nye teknologivalg knyttet til produksjonsøkningen fører til at utslippene vil bli lavere enn volumet som ble lagt til grunn i søknaden. Det går videre fram at bedriften i sine prognoser anslår at utslippene vil holdes under 82 til 114 tonn nitrogen på det høyeste. Utslipp opp mot maksimalnivået vil ikke være tillatt før i 2027.

Akershus fylkeskommune mener det maksimale nivået med minimum en dobling av utslippet årlig fortsatt er en betydelig økning av nitrogen til Oslofjorden, som vil bidra til å forverre situasjonen i fjorden.

Akershus fylkeskommune mener de økte utslippene av nitrogen fra Chemring Nobel AS må oppveies med økte krav til rensing/avbøtende tiltak samt at de må kompenseres. Ved vurdering av ny utslippstillatelse må Miljødirektoratet og Klima- og miljødepartementet:

- Involvere berørte parter med særlig interesse og kompetanse på miljøområdet
- Stille strengere krav til rensing/avbøtende tiltak for å sikre miljøkvaliteten i tråd med vannforskriften
- Bidra til at staten gir økonomisk støtte til andre kompenserende tiltak for tilførsler fra andre nitrogenkilder i hele perioden fram til utgangen av 2027, eller lengre som følge av sannsynliggjorte akkumulerte ringvirkninger.

Akershus fylkeskommune mener et virkningsfullt kompenserende tiltak vil være å bevilge midler til å støtte kommunenes milliardinvesteringer rundt Oslofjorden til opprusting av kommunenes avløpsrenseanlegg og ledningsnett. Dette bør komme som en tilleggsbevilgning i inneværende år og årlig over statsbudsjettet og tilsvare utslippsreduksjoner som er i samsvar med utslippene endret utslippstillatelse til Chemring Nobel AS vil medføre for Oslofjorden.

Vennlig hilsen

Solveig Schytz

Fylkesråd for plan, kulturminner, klima og miljø

Dokumentet er elektronisk godkjent